penting dalam perkembangan pendidikan Islam. Mereka tidak hanya mengatur pemerintahan,

tetapi juga mendukung penyebaran ilmu pengetahuan.

Pendidikan Islam Masa Khalifah Abu Bakar As-Shiddiq (11-13 H/632-634M)

Pada masa pra-Islam, Abu Bakar, yang bernama lengkap Abdullah bin Abi Quhafa At-

Tamimi, dikenal sebagai Abdul Ka'bah. Namun, Nabi Muhammad SAW menegaskan bahwa

dia sebenarnya adalah Abdullah. Beliau adalah salah satu sahabat terpenting dan memiliki

nama Abu Bakar, yang berarti orang pertama yang masuk Islam.

pendidikan mereka; Pada tingkat yang lebih rendah, guru belum mencapai pangkat ulama,

sedangkan pada tingkat yang lebih tinggi, pendidikan dilakukan oleh para ulama yang memiliki

karakter moral, integritas, dan rasa kewajiban yang dimiliki masyarakat umum.(Arifin, 1996).

Pendidikan Islam Masa Khalifah Umar Bin Khatab (13-23 H/634-644 M)

Umar bin Khattab, yang bernama lengkap Umar bin Khattab bin Nufail, adalah putra Suku

Adi, salah satu suku paling kuat yang masih hidup. Delapan tahun sebelum kelahiran Nabi

SAW, Umar lahir di Mekkah. Setelah masuk Islam, Umar menjadi salah satu sahabat SAW,

membahas dan menerapkan kebijakan nasional. Implementasi peraturan ini berdampak

signifikan terhadap perkembangan pendidikan di Madinah. Kota Madinah menjadi tempat

belajar yang banyak dikunjungi oleh kabilah Arab.

Pendidikan Islam Masa Usman IbnAffan (23-36 H/644-656 M)

Usman bin Affan, yang memiliki nama lengkap Usman bin Affan bin Abil Ash bin

Umayyah dari suku Quraisy, memeluk Islam atas ajakan Abu Bakar dan menjadi salah satu

sahabat dekat Nabi SAW. Utsman bin Affan dikenal sebagai pribadi yang memiliki akhlak

perbedaan bacaan antara Zaid bin Tsabit dan anggota timnya, bacaan tersebut harus ditulis

sesuai dengan dialek Quraisy, karena Al-Qur'an diturunkan menggunakan bahasa Quraisy.

Zaid sendiri bukan berasal dari suku Quraisy, sedangkan anggota timnya merupakan orang

Quraisy.

Pendidikan Islam Masa Ali IbnAbi Tholib (36-41 H/656-661 M)

Ali bin Abi Thalib adalah Khalifah keempat dari Khulafaur Rasyidin, sekaligus sepupu

dan menantu Nabi Muhammad SAW. Sebagai keturunan Bani Hasyim, Ali lahir di Mekah

pada tahun 603 M dan dikenal sebagai remaja pertama yang memeluk Islam. Ia diangkat

sebagai Khalifah keempat setelah Utsman bin Affan.